
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОН А 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ША4М: № УД'Г 
г. Славянск-на-Кубани 

О проведении торгов (в форме аукциона) на право 
заключения договоров на размещение нестационарных 

торговых объектов, расположенных на территории 
Славянского городского поселения Славянского района 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЭ «Об осно-
вах. государственного регулирования торговой деятельности в Российской Фе-
дерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 
2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключе-
ния договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров дове-
рительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих пе-
реход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которо-
го заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения 
торгов в форме конкурса», постановлением администрации Славянского город-
ского поселения Славянский район от 16 ноября 2020 г. № 1528 «О размещении 
нестационарных торговых объектов на территории Славянского городского по-
селения Славянского района», постановлениями администрации Славянского 
городского поселения Славянского района от 5 апреля 2021 г. № 587 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации Славянского городского посе-
ления Славянского района от 16 ноября 2020 г. № 1528 «О размещении неста-
ционарных торговых объектов на территории Славянского городского поселе-
ния Славянского района», от 24 августа 2021 г. № 1394 «О внесении изменения 
в постановление администрации Славянского городского поселения Славян-
ский район» от 16 ноября 2020 г. № 1528 «О размещении нестационарных тор-
говых объектов на территории Славянского городского поселения Славянский 
район», от 16 декабря 2021 г. № 2039 «О внесении изменений в постановление 
администрации Славянского городского поселения Славянского района от 16 
ноября 2020 г. № 1528 «О размещении нестационарных торговых объектов на 
территории Славянского городского поселения Славянского района» 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Провести торги (в форме аукциона) на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов торгово-остановочного назна-
чения по предоставлению услуг общественного питания, расположенных на 
территории Славянского городского поселения Славянский район» по следую-
щим адресам: 

1) лот № 1 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Отдельс-
кая, 324/1, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с 
администрацией муниципального образования Славянский район, нестацио-
нарный объект торгово-остановочного назначения по предоставлению услуг 
общественного питания, общая площадь торгового места - 36 кв. м. Начальная 
цена аукциона - 110700 (сто десять тысяч семьсот) рублей без учета НДС, «Шаг 
аукциона» - 5535 (пять тысяч пятьсот тридцать пять) рублей; 

2) лот № 2 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Школь -
ная, 300/1, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с 
администрацией муниципального образования Славянский район, нестацио-
нарный объект торгово-остановочного назначения по предоставлению услуг 
общественного питания общая площадь торгового места - 38,45 кв. м. Началь-
ная цена аукциона - 118236 (сто восемнадцать тысяч двести тридцать шесть) 
рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5911,80 (пять тысяч девятьсот один-
надцать) рублей 80 копеек; 

3) лот № 3 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ковтюха 7/1, 
тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с админи-
страцией муниципального образования Славянский район, нестационарный 
объект торгово-остановочного назначения по предоставлению маникюрных и 
педикюрных услуг, общая площадь торгового места - 40 кв. м. Начальная цена 
аукциона - 105432 (сто пять тысяч четыреста тридцать два) рубля без учета 
НДС, «Шаг аукциона» - 5271,60 (пять тысяч двести семьдесят один) рубль 
60 копеек; 

4) лот № .4 Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ковтю -
ха, 4/21, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с 
администрацией муниципального образования Славянский район, нестацио-
нарный объект по реализации товаров для сада и огорода (семена, удобрения, 
средства защиты растений, грунты), общая площадь торгового места - 15 кв. м. 
Начальная цена аукциона - 38340 (тридцать восемь тысяч триста сорок) рублей 
без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1917 (одна тысяча девятьсот семнадцать) 
рублей. 

2. Срок действия договоров на размещение объектов нестационарной 
торговли: по лотам № 1-3 на 5 лет (с даты заключения договора), по лоту № 4 
на 3 года (с даты, заключения договора). 

3. Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее вы-
сокую цену договора, либо действующий правообладатель, если он заявил о 
своем желании заключить договор по объявленной аукционистом наиболее вы-
сокой цене договора. 



3 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Славянского городского поселения по экономике, финансам и 
бюджету, начальника отдела финансов, экономики и торговли Кошеля Е.Н. 

5, Постановление вступает в силу со дня его подписания. 


